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Afgørelse om, at projekt Apron Capacity NE i Københavns Lufthavn
ikke er omfattet af krav om miljøvurdering 

Miljøstyrelsen har den 3. oktober 2025 modtaget en ansøgning af Københavns 
Lufthavne A/S, som er indgivet i henhold til § 19 i miljøvurderingsloven1. 
Ansøgningen er fremsendt til Miljøstyrelsen, som i den konkrete sag varetager Sty-

hed i henhold til delegation af opgaver og beføjelser efter miljøvurderingsloven 
vedr. dette konkrete projekt. 

Projektet, Apron Capacity NE, omfatter anlæggelse af 9 nye standpladser til kode C 
fly og en ny rullevej i det nordøstlige område af Københavns Lufthavn. Projektet 
omfatter ydermere en ombygning af eksisterende standpladser (F90-F98) også 
kaldet Vindmøllepark, der ligger syd for lufthavnens Finger F. Disse standpladser 
skal ombygges med henblik på også, at kunne benyttes af kode C fly. Slutteligt om-
fatter projektet en nedrivning af eksisterende incinerator bygning (bortskaffelses-
punkt for flygenereret spildevand) og en opførsel af ny incinerator bygning, cirka 
100 m sydøst for den nuværende placering. 

Afgørelse
Miljøstyrelsen har efter § 21 i miljøvurderingsloven foretaget en screening af det 
Københavns Lufthavnes ansøgte projekt Apron Capacity NE.

Miljøstyrelsen vurderer på baggrund af screeningen, at projektet ikke vil kunne på-
virke miljøet væsentligt. Projektet er derfor ikke omfattet af krav om miljøkonse-
kvensrapport og tilladelse efter miljøvurderingslovens § 25.

Afgørelsen er truffet på grundlag af det ansøgte projekt, de fremsendte tekniske bi-
lag, de indkomne udtalelser fra berørte myndigheder samt Miljøstyrelsens samlede 
vurdering af projektets karakteristika, placering og potentielle miljøpåvirkninger.

Sagens oplysninger

1 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), nr 

4 af 03/01/2023
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Københavns Lufthavne A/S har ansøgt projektet Apron Capacity NE til screening 
efter miljøvurderingslovens bilag 2, punkt 13, litra a (ændringer eller udvidelser af 
projekter som allerede er godkendt).  
 
Projektafgrænsning og beregningsforudsætninger 
Projektet omfatter etablering af nye standpladser til kode C-fly i den nordøstlige 
del af lufthavnen samt tilhørende infrastruktur, herunder ny rullevej, forsyningsin-
stallationer, afvandingsanlæg og øvrige tekniske anlæg nødvendige for standplad-
sernes drift. Projektområdet er beliggende inden for Københavns Lufthavnes eksi-
sterende arealer og inden for det område, der i dag anvendes til lufthavnsdrift. 
Screeningen omfatter således de miljømæssige konsekvenser af etableringen og 
anvendelsen af de nye standpladser og tilhørende anlæg. Projektet omfatter ikke 
ændringer i lufthavnens samlede trafikomfang eller antallet af flyoperationer. 
 
Anlægsarbejdet forventes gennemført over en periode på ca. 12 måneder. 
 
Vurderingen af projektets støjpåvirkninger tager udgangspunkt i støjberegninger 
hvor referencesituationen er baseret på lufthavnens drift i 2024. Vurderingen af 
projektets påvirkning af luftkvaliteten tager udgangspunkt i emissions- og luftkva-
litetsberegninger hvor referencesituationen er baseret på lufthavnens drift i 2023. 
Miljøstyrelsen har vurderet, at disse beregningsgrundlag udgør et relevant og ret-
visende referencescenarie for de pågældende miljøforhold. 
 
Københavns Lufthavn har desuden oplyst, at de nye og ombyggede standpladser 
forventes fuldt udnyttet i takt med den forventede udvikling i flyflåden frem mod 
2032. Ansøger har derfor belyst projektets miljøpåvirkninger i et 2032-scenarie. 
Miljøstyrelsen bemærker, at den forventede udvikling i trafikmængden frem mod 
2032 ikke er en følge af det ansøgte projekt, men af den generelle udvikling i luft-
havnens drift inden for rammerne af den gældende miljøgodkendelse. 
 
Høringer og bemærkninger i sagen 
Miljøstyrelsen har foretaget en høring af Tårnby Kommune, Dragør Kommune, 
Københavns Kommune, Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Trafikstyrelsen. 
Københavns Lufthavns areal er fysisk placeret i Tårnby Kommune og Dragør Kom-
mune. Tårnby Kommune er planlæggende myndighed for lufthavnens areal. 
Tårnby Kommune varetager miljøområdet på vegne af Dragør Kommune og har i 
denne sag derfor udtalt sig omkring forhold i henholdvis Tårnby Kommune og 
Dragør Kommune. Dragør Kommune, Københavns Kommune, Styrelsen for Grøn 
Arealomlægning og Trafikstyrelsen har ikke haft bemærkninger til sagen. 
 
Tårnby Kommunes udtalelse af 18. december 2025: 
Tårnby Kommune oplyste blandt andet: 

- at kommunen ikke havde bemærkninger til planforholdene,  
- at kommunen ikke havde kendskab til bilag IV-arter eller rødlistede arter 

inden for området,  
- at kommunen ikke havde bemærkninger til de nærliggende Natura 2000-

områder,  
- at flytning af incineratorbygningen ville kræve de nødvendige tilladelser 

efter anden lovgivning,  
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- at det skulle afklares, om eksisterende miljøgodken-
delser kunne rumme nye hydrantanlæg og pitbrønde.  

Miljøstyrelsen bemærker hertil, at nærværende afgørelse alene vedrører spørgsmå-
let om miljøvurderingspligt efter miljøvurderingsloven. Eventuelle tilladelser eller 
godkendelser efter anden lovgivning skal behandles af de relevante myndigheder 
efter de respektive regelsæt. Tårnby Kommune bemærkede, at det skulle afklares, 
om eksisterende miljøgodkendelser kunne rumme etablering af nye hydrantanlæg 
og pitbrønde. Miljøstyrelsen har noteret sig bemærkningen. Spørgsmålet om, 
hvorvidt projektet kan rummes inden f
ikke afgørende for vurderingen af projektets miljøpåvirkninger efter miljøvurde-
ringsloven. Eventuelle behov for ændring af eller supplerende godkendelser må af-
klares af Tårnby Kommune.  
 
Tårnby Kommunes supplerende udtalelse af 27. marts 2026: 
På Miljøstyrelsens anmodning afgav Tårnby Kommune en supplerende udtalelse 
vedrørende projektets påvirkning af overfladevand og vandområdeplanernes mil-
jømål. 
Kommunen oplyste blandt andet: 

- at projektets nettoudvidelse af befæstede arealer primært sker i oplandene 
til udløb U5 og U6,  

- at projektet efter kommunens vurdering ikke forventes at medføre over-
skridelse af den gældende udledningstilladelse,  

- at kommunen er i gang med en revision af lufthavnens udledningstilla-
delse for overfladevand,  

- at kommunen ikke på det foreliggende grundlag fandt det muligt at fore-
tage en selvstændig vurdering af projektets betydning for vandområdepla-
nernes miljømål,  

- at projektet efter kommunens umiddelbare vurdering er af relativt beske-
den og af lokal karakter.  

 
Tårnby Kommnues supplerende udtalelse af 21. maj 2026: 
På bagggrund af, at Tårnby Kommune den 27. marts 2026, 
grundlag kunne foretage en selvstændig vurdering af projektets betydning for 

, anmodede Miljøstyrelsen om at Tårnby Kom-
mune supplerede udtalelsen.  
Kommunen oplyste blandt andet: 

- at projektet ikke vil påvirke indholdet af næringsstoffer, organisk stof eller 
suspenderet materiale i mængder, der væsentligt kan påvirke fytoplank-
ton, bentiske invertebrater eller makrofytter, 

- at kommunen på det foreliggende data- og vidensgrundlag vurderer at 

grad, der kan forringe den økologiske tilstand eller hindre målopfyldelse af 
god økologisk tilstand i vandområde nr. 6, Nordlige Øresund. 

 
Miljøstyrelsen har inddraget kommunens bemærkninger i den samlede vurdering 
af projektets påvirkning af overfladevand og vandområdeplanernes miljømål. 
 
Miljøstyrelsens vurdering  
 
Projektets karakter og placering  
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Projektet etableres inden for et eksisterende lufthavnsområde, som i dag er præget 
af omfattende tekniske anlæg, befæstede arealer og lufthavnsdrift. 
Projektet medfører ikke inddragelse af naturområder, ændringer af kystlinjen eller 
ændringer af eksisterende arealanvendelse uden for lufthavnens område. 
Miljøstyrelsen vurderer derfor, at projektets placering ikke i sig selv giver anled-
ning til væsentlige miljøpåvirkninger. 
 
Støj 
Projektets påvirkning af støjforholdene er vurderet på baggrund af beregninger for 
flystøj og terminalstøj. For flystøj viser beregningerne, at projektet ikke medfører 
ændringer i TDENL-værdien, og at kontrolværdien fortsat overholdes. Beregnin-
gerne viser endvidere, at projektet ikke medfører en forøgelse af antallet af støjbe-
lastede boliger over de niveauer, der ligger til grund for den gældende regulering af 
lufthavnens flystøj. For LAmax taxi viser beregningerne alene mindre ændringer af 
støjkonturerne, som vurderes uden betydning for omkringliggende boliger. For 
terminalstøj viser beregningerne, at de gældende støjgrænser fortsat overholdes i 
dag- og aftenperioden. I natperioden er der beregnet en mindre stigning ved refe-
rencepunktet på Rich. Granholms Allé. Den beregnede ændring udgør 0,1 dB(A) i 
forhold til den eksisterende situation. Miljøstyrelsen vurderer, at den beregnede 
ændring er meget begrænset og ikke vil være hørbar eller erkendelig for beboerne. 
Endvidere vurderes påvirkningen at berøre et begrænset antal boliger. 
På denne baggrund vurderer Miljøstyrelsen, at projektet ikke vil medføre væsent-
lige støjmæssige påvirkninger af omgivelserne. 
 
Luftkvalitet 
Projektets betydning for luftkvaliteten er vurderet på baggrund af emissions- og 
spredningsberegninger for blandt andet NO , PM2,5, black carbon og ikke-flygtige 
partikelantal. Beregningerne viser, at projektet medfører mindre ændringer i luft-
havnens bidrag til koncentrationerne af disse stoffer. Uden for lufthavnens område 
er ændringerne begrænsede og forekommer primært i områderne omkring Øre-
sundsmotorvejen og Øresundstunnelen. Miljøstyrelsen vurderer, at ændringerne 
er begrænsede sammenlignet med den eksisterende belastning fra lufthavnens 
drift og den generelle baggrundsbelastning i området. Beregningerne viser, at pro-
jektet ikke medfører overskridelse af gældende luftkvalitetsgrænseværdier udenfor 
lufthavnen, og at baggrundskoncentrationerne sammenholdt med projektets bi-
drag fortsat overholder grænseværdier i luftkvalitetsbekendtgørelsen udenfor luft-
havnen. Miljøstyrelsen vurderer derfor, at projektet ikke vil medføre væsentlige 
påvirkninger af luftkvaliteten. 
 
Overfladevand 
Projektet medfører en nettoudvidelse af befæstede arealer på ca. 4 ha. 
Overfladevand fra projektområdet vil blive håndteret gennem lufthavnens eksiste-
rende afvandingssystem og udledes til Øresund via de eksisterende udløb. Projek-
tet omfatter etablering af de nødvendige sandfang og olieudskillere til håndtering 
af afstrømningen fra de nye arealer. På baggrund af de fremlagte oplysninger og 
Tårnby Kommunes udtalelser vurderer Miljøstyrelsen, at projektet ikke forventes 
at medføre overskridelse af den gældende udledningstilladelse. Miljøstyrelsen vur-
derer endvidere, at den begrænsede ændring i belastningen som følge af projektet 
ikke vil medføre en forværring af vandområdernes tilstand, eller være til hinder for 
vandområdernes målopfyldelse. 
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Natur 
Projektet etableres uden for Natura 2000-områder og uden for beskyttede naturty-
per. De nærmeste Natura 2000-områder er Natura 2000-område nr. 142 Saltholm 
og omliggende hav samt Natura 2000-område nr. 143 Vestamager og havet syd 
for. Projektet vurderes ikke at medføre arealinddragelse, hydrologiske ændringer 
eller andre direkte påvirkninger af Natura 2000-områderne. På baggrund af pro-
jektets begrænsede bidrag til luftemissioner vurderer Miljøstyrelsen, at projektet 
ikke vil medføre en væsentlig påvirkning af Natura 2000-områdernes naturtyper 
eller arter. Projektet forventes heller ikke at påvirke bilag IV-arter eller rødlistede 
arter. 
 
Jord og grundvand 
Projektområdet er beliggende på opfyldt havbund inden for et område, der er kort-
lagt på vidensniveau 2. Anlægsarbejdet vil omfatte jordflytning og håndtering af 
jord af varierende forureningsgrad. Jordhåndteringen skal ske efter gældende reg-
ler og lufthavnens procedurer for håndtering af forurenet jord. Projektet indebæ-
rer ikke ændringer, der vurderes at kunne påvirke grundvandet væsentligt. 
 
Samlet vurdering 
Miljøstyrelsen har foretaget en samlet vurdering af projektets karakteristika, pla-
cering og potentielle miljøpåvirkninger efter kriterierne i miljøvurderingslovens 
bilag 6. 
 
Miljøstyrelsen vurderer, at projektets miljøpåvirkninger primært knytter sig til 
støj, luftemissioner, overfladevand og anlægsaktiviteter. De identificerede påvirk-
ninger er vurderet at være begrænsede, velbeskrevne og håndterbare. Projektet 
medfører ikke overskridelse af gældende miljøkvalitetskrav eller grænseværdier og 
vurderes ikke at kunne medføre væsentlige påvirkninger af mennesker, natur, 
vandmiljø eller øvrige miljøforhold. 
 
Miljøstyrelsen finder derfor, at projektet ikke vil kunne få væsentlig indvirkning på 
miljøet. 
 
 
Begrundelse 
Miljøstyrelsen har ved afgørelsen lagt vægt på: 

- at projektet etableres inden for et eksisterende lufthavnsområde,  
- at projektet ikke medfører væsentlige ændringer af lufthavnens samlede 

drift,  
- at projektet ikke medfører væsentlige ændringer i flystøjbelastningen,  
- at de beregnede ændringer i terminalstøj er meget begrænsede,  
- at projektet ikke medfører overskridelse af gældende luftkvalitetsgrænse-

værdier,  
- at projektet vurderes ikke at påvirke Natura 2000-områder, bilag IV-arter 

eller beskyttede naturtyper væsentligt,  
- at projektet vurderes ikke at forringe tilstanden i overfladevand eller hin-

dre opfyldelse af miljømålene for overfladevand,  
- at de identificerede miljøpåvirkninger er begrænsede, reversible eller kan 

håndteres gennem gældende regulering.  
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Miljøstyrelsen vurderer derfor samlet, at projektet ikke er omfattet af krav om mil-
jøkonsekvensrapport efter miljøvurderingsloven. 
 
Miljøstyrelsens screeningsskema med tilhørende bilag er vedlagt som bilag A. 
 
 
Offentliggørelse 
Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 
på Miljøstyrelsens hjemmeside www.mst.dk. Offentliggørelsen finder sted den 29. 
juni 2026.   
 
Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, der 
følger af lovgivningen. 
 
Klagevejledning 
Afgørelsen kan påklages for så vidt angår retlige spørgsmål af enhver med retlig in-
teresse i sagens udfald samt af landsdækkende foreninger og organisationer, der 
som formål har beskyttelsen af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige bru-
gerinteresser inden for arealanvendelsen og har vedtægter eller love, som doku-
menterer deres formål, og som repræsenterer mindst 100 medlemmer, jf. miljø-
vurderingslovens § 50. 
 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 
www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 
Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med Mi-
tID.  
 
Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 
et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1800 for virksomheder og organisationer. Du 
betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-
naevnet/).  
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om kla-
geportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. 
Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en be-
grundet anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet via mail på mfkn@naevne-
neshus.dk. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. 
Se betingelserne for at blive fritaget. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 27. juli 2026.  
 
Orientering om klage 
Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 
over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 
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Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 
klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-
genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 
Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 
 
Betingelser mens en klage behandles 
Klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, medmindre klagenævnet be-
stemmer noget andet. Dette indebærer, at en samtidigt eller efterfølgende meddelt 
miljøgodkendelse eller dispensation til at påbegynde bygge- og anlægsarbejder efter 
miljøbeskyttelseslovens § 33, stk. 2, som udgangspunkt kan udnyttes. Udnyttes af-
gørelsen, indebærer dette ingen begrænsning i Miljø- og Fødevareklagenævnets mu-
lighed for at ændre eller ophæve afgørelsen. Hvis nævnet tillægger en klage opsæt-
tende virkning, kan en meddelt miljøgodkendelse ikke udnyttes, og nævnet kan på-
byde påbegyndte bygge- og anlægsarbejder standset. 
 
 
Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 
ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. miljø-
vurderingslovens § 54. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 
retssag ved domstolene. 
 
 
Med venlig hilsen 
Laura Willumsen 
 
 
Kopi til: 
Tårnby Kommune 
Dragør Kommune 
Københavns Kommune 
Styrelsen for Grønarealomlægning og Vandmiljø 
Trafikstyrelsen 
Danmarks Naturfredningsforening 
Danmarks Idrætsforbund 
Friluftsrådet 
Dansk Ornitologisk Forening  
Borgere mod lufthavnsforurening 
 
 
Bilag: 
Bilag A: Screeningsskema med tilhørende bilag 
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Sådan håndterer Miljøstyrelsen Virksomheder dine personoplysninger 
 
Sådan håndterer vi dine personoplysninger 
  
Miljøstyrelsen er underlagt reglerne om aktindsigt i offentlighedsloven og i miljøoplysningsloven, og 

det er kun oplysninger omfattet af undtagelsesbestemmelserne i disse love, som kan undtages aktind-

sigt og dermed holdes fortrolige. Denne vurdering vil Miljøstyrelsen foretage i forbindelse med en 

konkret anmodning om aktindsigt. 



  

Bilag A.  

Screeningsskema med tilhørende bilag 
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